
Wijziging Mandaat- en machtigingsbesluit Purmerend 2018 

Burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Purmerend, ieder voor zover het 

de eigen bevoegdheid betreft, 

  

Gelet op Afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

B E S L U I T E N: 

1. De bij het Mandaat- en machtigingsbesluit Purmerend 2018 behorende bijlage 4 als volgt te wijzi- 

gen: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

CISO (Chief Information Security Officer) CISO (Chief Information Security Officer) 

- Aangifte doen van datalekken als bedoeld in 

artikel 33 van de Algemene verordening gege- 
- Aangifte doen van datalekken als bedoeld in 

artikel 33 van de Algemene verordening ge- 

gevensbescherming (AVG) en artikel 33a van vensbescherming (AVG) en artikel 33a van de 

de Wet politiegegevens (Wpg) die – vermoe- 

delijke – strafbare feiten zijn. 

Wet politiegegevens (Wpg) die – vermoedelijke 

– strafbare feiten zijn. 

- Aangifte doen van informatiebeveiligingsinci- 

denten die - vermoedelijke- strafbare feiten 

zijn. 

Medewerkers team ICT Medewerkers team ICT 

- - Het ondertekenen van bruikleenovereenkom- 

sten bij de uitgifte van tablets en PSU-items. 

Het ondertekenen van bruikleenovereenkom- 

sten bij de uitgifte van tablets en PSU-items. 

- Het aanvragen en verlengen van digitale 

certificaten bij DigiNotar. 

  

2. Aan de bij Mandaat- en machtigingsbesluit Purmerend 2018 behorende bijlage 4 wordt bij het 

kopje Team ICT toegevoegd: 

Teammanager ICT 

- het aanvragen en verlengen van beveiligingscertificaten bij een Certificate Authority (CA) alsmede 

het ondertekenen van deze aanvragen en verzoeken om verlenging, met de mogelijkheid van onder- 

mandaat en ondervolmacht. 

  

3. Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop het is bekendgemaakt. 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 16 augustus 2022 

Purmerend, 

burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de secretaris, 

H.J.C. Welage 

de burgemeester, 

D. Bijl 

de burgemeester, 

D. Bijl 

Nr. 399974 

GEMEENTEBLAD 6 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2022 nr. 399974 6 september 2022 1 


